Demas nos diemos al deuantdicto hospital franqueça de saluedat d'aqueil logar que claman Sorguinaritçaga ata l'ospital de Sant Saluador de Sumi Port, que ningun omme non sea osado de acometer ni de fer mal un a otro, et qui lo feziere, que pague a nos .Mil. sueldos de colonia, segunt que el prior et los freires del dito hospital tienen nuestra carta de sal uedat.

E por mayor firmeça d'estas cosas deuantdictas fiziemos poner nuestro sieillo en esta present carta que fue feyta et dada en Ronçasuailles quinze dias dentro en febrero, anno Domini .M^o.CC^o.LX^o. quinto.

50

1266 Abril 3 Estella

Teobaldo II recibe bajo su protección al monasterio de Santa Maria de Salas y dispone que esté bajo la dependencia de Irunzu.

AGN, Cart. II, p. 157.

Cit. J. Moret, *Anales*, IV, p. 347.

Cit. J. Yanguas, *Diccionario*, I, p. 318.

Cit. P. Madrazo, *Navarra*, III, p. 56-57 y 121.

Cit. S. Iribarren, *Apuntes*, p. 119-121.

Cit. F. Idoatel Carálogo núm. 494.

Thibalt, Dei gratia rex Nauarra, Campanie et Brie comes palatinus. Notum facimus uniuersis presentes literas inspecturis, quod nos recipimus sub nostra protectione et custodiam monasterium monialium Beate Marie de Salas, quod est apud Stellam, et abbatissam et dominas quo sunt et erunt ibidem pro tempore habitantes, et possessiones etiam que habent uel habebunt, possident uel possidebant de cetero iusto modo, mandantes itaque et districte preci pientes omnibus hominibus regni et terre nostre, ne aliquis sit ausus inuadere, iniuriam faciat nec aliquod fore suprascriptum facere monasterio supradicto uel monialibus ibidem habitantibus, seu etiam possessionibus earumdem scientes, quod quicumque contra istud mandatum nostrum uenerit, indignationem nostram se nouerit incursum. Volumus etiam et pro nobis et successoribus nostris supradictis monialibus presentis scripti serie in perpetuum confirmamus monasterium supradictum, et omnes possessiones quas nunc habent uel habebunt de cetero, possident seu etiam iusto titulo possidebunt.

Preterea uolumus et mandamus ut monasterium antedictum subiacceat monasterio de Yranco, ut quod abbat qui pro tempore fuerit habeat ibidem visitationem et correptionem prout abbates Cisterciensis Ordinis in consimilibus habere monasteriis consueuerunt, salua tamen in omnibus et per omnia eiusdem ordinis et monasterii libertate.

Hibalt d'ingra l're nouante campā

et hinc Comes palatinus Notum facimus Universis p[er]
reuerentia dicit nos recepimus sub ma p[ro]uocacione et custodiis monaste
monasterium beate marie de Sulas qd est apud stellas et altissimā comarā
quo sunt et erunt ibidem pro tempore habitatores et possessiones etiam que
sunt et erunt ibidem et possidentur de cetero iure modo mandamus ut p[er]
nos p[ro]p[ri]etate omniū hominū et u[er]e iure ne aliter sit et p[ro]p[ri]etate
nuptiarū faciat nec aliquid sui sui faciat monasterio supradicto ul monachibus
ibidem habitantibus seu etiam possessionibus eorūdem Senciarū quos quocumq[ue] con
istat mandatum d[omi]ni uenerit induriamem n[ost]ram se nouerit manifestare de
clara etiam et p[ro] nobis et successoribus n[ost]ris supradictis monachibus p[ro]p[ri]etate
suis in p[ro]p[ri]um confirmamus monasterium suū rectum et omne possessione
quas nunc habent ul habebunt de cetero possident seu etiam iure t[er]rit[or]is poss
debunt. Insuper uolumus et mandamus ut monasterium d[omi]ni subiacent
monasterio de Senciarū ut quod illud qui pro t[er]re fuerit beati ibidem habitatores
et adp[ro]p[ri]etatem parat aliter. Et p[ro]p[ri]etate omniū in consensibus habit[or]um monasti
consueuerunt. Salua tamen in omniū et p[er] omnia eiusdem ordinis et monas
terii. In cuius rei testimonium n[ost]rum publico et u[er]o apponendi
nos qui fuerit p[ri]mo de factis mense aprilis salua in nomine eius
mense d[omi]ni et loco notum Augusti alii & l[oc]o.